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Fira Europadagen i Örebro och Gävle 
Europadagen den 9 maj firas flitigt i våra hemlän. I Örebro anordnas Europadagen med filmvisning, 
Europa-snack, samt träffar med ungdomsambassadörer på Stadsbiblioteket mellan klockan 10 och 
15. Gävle rustar för en hel Europavecka: under veckan kommer olika seminarier att äga rum, bland 
annat med inriktning på företag, idrottsverksamhet, kultur m.m. Under veckan kommer även 
Sveriges EU-minister, Cecilia Malmström, att besöka Gävle.  I Borlänge bjuder Länsstyrelsen 
Dalarna, Svenskt Näringsliv, Företagarna Dalarna, Stiftelsen Teknikdalen, Swedbank och Enterprise 
Europe Network in alla företag att fira 13-årsparty med information om bland annat Små och 
medelstora företags möjligheter till att nyttja den gemensamma marknaden och Internationella 
bankaffärer. För mer information och anmälan till Europadagen i Borlänge, gå till 
www.teknikdalen.se. För mer information om Europaveckan i Gävle, gå till: 
www.gavle.se/internationellakontoret  
 

Gyllene hästen till Region Dalarna 
Varje år delas utmärkelsen Gyllene Hästen ut till ett företag eller en organisation i regionen för bästa 
marknadsföring. Region Dalarna blev vinnare i kategorin samhällsinformation för ”världens största 
beslutsfattarchatt”. Marknadsföreningen i Dalarna delade i år ut priset till Region Dalarna som i april 
förra året anordnade en beslutsfattarchatt. 300 datorer kopplades upp i ett nätverk där 200 
beslutsfattare och drygt 3000 besökare chattade om lediga jobb och bostäder. Grunden för detta 
initiativ var att generationsskiftet kommer att innebära svårigheter att ersätta de som går i pension 
under de kommande åren.www.regiondalarna.se/nyhetgyllenehasten.html 
 
Seminarium om CE-märkning i Borlänge och Dalarna 
Enterprise Europe Network, Stiftelsen Teknikdalen och Gävle kommuns näringslivsenhet anordnar 
seminarium i Borlänge och Gävle där företagare kan få grundläggande kunskap om CE-märkning. 
Under seminariet presenterar Marie Ericson Enterprise Europe Network och Tord Lindberg från 
Innovation och CE i Älmhult håller föredrag om CE-märkning. Ämnen som tas upp är bland annat 
maskiner, elektromagnetisk kompabilitet, lågspänning, tryckbärande utrustningar och 
explosionsfarlig miljö. Seminariet kommer att äga rum i Borlänge den 23 april och i Gävle den 24 
april. /www.teknikdalen.se/ 

Föredömligt Fiber Optic Valley i EU:s projektbank  
Fiber Optic Valley har redan tidigare deltagit i så kallade ”best practice”-konferenser, där 
kommissionen vill sprida goda arbetssätt mellan EU-finansierade projekt. Gävleborgs breda arbete 



inom ICT (informations- och kommunikationsteknologi) efterfrågas idag i olika sammanhang där 
andra vill få en bra referens till lyckat regionalt arbete och en regional satsning på den nya tekniken 
som allt mer vinner terräng i Europa. EU-kommissionärerna Danuta Hübner, ansvar för 
regionalpoltik, och Vivane Reding, kommissionär för informationssamhälle och medier, har tidigare 
även framhållit bredbandsutbyggnaden i regionen som ett föredöme för Europa.  
Inforegios projektbank: www.ec.europa.eu/regional_policy/projects/stories/index_en.cfm 

Stort EU-inflytande över svensk politik 
En genomgång av alla propositioner som har lagts fram i Sveriges riksdag visar att cirka 30 procent 
av förslagen är direkta följder av beslut tagna i EU:s institutioner. Under de senaste åren har Sverige 
bland annat infört EU-regler om transporter av farligt gods, hårdare krav på företag att åtgärda 
miljöskador, stopp för fildelning på internet och kompensation för överbokade flyg. I runt hälften av 
förslagen har EU-parlamentet, som tillsammans med ministerrådet är lagstiftare i många frågor, haft 
ett avgörande inflytande över de beslut som ska bli lag i  Sverige. En lång politisk process ligger ofta 
bakom dessa beslut, och i den har riksdag och regering varit med för att påverka och arbeta för 
Sveriges intressen.  Riksdag & Departement, 10/08 

Klarsignal för Eurostars-programmet 
Europaparlamentet, tillsammans med Ministerrådet, har nu kommit överens om att medfinansiera 
”EUROSTARS”-programmet. EUROstars är ett finansieringsprogram för små och medelstora 
företag som inriktar sig på forskning och innovation. Tillsammans med medlemsländernas 
finansiering till programmet via det sjunde ramprogrammet (ca 300 miljoner euro) rymmer Eurostars 
budget nu 400 miljoner euro. Eurostars initierades förra året av EUREKA, det internationella 
nätverket för industriell forskning. Läs mer på www.eurostars-eureka.eu 

Europaparlamentet firar 50 år 
Det som vi idag känner till som EU grundades 1951 av Belgien, Frankrike, Italien, Nederländerna, 
Luxembourg och Tyskland. Då var namnet Europeiska kol och stålgemenskapen. Idag har vi bland 
annat ett parlament med 785 direktvalda ledamöter från 27 länder med 23 officiella språk. 
Parlamentets inflytande har stärkts genom åren och idag fattar det beslut inom en mängd olika 
områden som rör EU:s lagstiftning, antar EU:s budget och övervakar EU-kommissionens arbete. 50-
års jubileet firades med en särskild ceremoni den 12 mars i Strasbourg. www.europarl.europa.eu 
  
EU förlänger tiden för budgetöversyn 
Det offentliga konsultationspappret angående EU:s budget som initerades tidigare i år, har 
senarelagts till den 15 juni istället för det i början bestämda 15 april. Orsaken till detta anges vara att 
EU-kommissionen har fått in många synpunkter från EU:s medborgare, vilket gör det svårare att 
sammanställa dem. Diskussionen kring EU:s budget har många gånger blivit omdebatterad och till 
utformningen även kontroversiell. Spänningar uppstår när exempelvis Tyskla nd (som betalar den 
största medlemsavgiften) har uttryckt en stark röst om att det gamla jordbruksstödet bör bli mindre, 
vilket skulle vara till nackdel för Frankrike, som är den största mottagaren av jordbruksstöd från EU. 
www.euobserver.com 
 
 
 



EU-larmsystem för försvunna eller bortrövade barn 
Varje år försvinner tusentals barn i Europa, eller blir bortrövade. En grupp 
Europaparlamentsledamöter föreslår nu ett larmsystem som snabbt skulle kunna informera 
nyhetsmedia, privatpersoner, företag, myndigeter etc. om det försvunna barnet, information kring 
försvinnandet och misstänkta kidnappare och ett telefonnummer att lämna information till. Tidigare 
har diskussioner kring ett sådant larm-system misslyckats, då man inte har haft tillräckligt med 
kunskap om hur ett sådant larm-system skulle se ut och hur man skulle arbeta med det. Idag har flera 
länder liknande byråer för försvunna barn, bland annat Belgien, Danmark och Frankrike. För att 
förslaget om ett EU- larmsystem ska antas, måste majoriteten av parlamentsledamöterna underteckna 
det skriftliga förslaget.www.europarl.europa.eu 
 
Minskad EU-avgift nästa år   
EU:s nya finansieringsregler ger Sverige en nio miljarder kronor billigare avgift till EU 2009. De 
nya reglerna tillämpas inte först 2010-2011, men räknas retroaktivt från 2007 och framåt. I snitt 
beräknas Sverige betala cirka 3-4 miljarder kronor mindre i avgift än tidigare. 
www.europaportalen.se  
 
 
Hänt på Brysselkontoret 
 
Under mars och april månad har Central tagit emot besök 
från Avfall Sverige , Studio Vox, Samhällsenheten från 
Borlänge kommun, Orsa kommun, Studiefrämjandet 
Orsa och Landstinget Dalarnarnas kulturgrupp för 
presentation av Central Swedens verksamhet samt andra 
besök på institutioner och organisationer.  
 
I slutet av april och i maj månad väntar kontoret besök från 
Alkoholsamordnare från Örebro, Region Dalarna, Fornby 
Folkhögskola, gymnasielärare från Borlänge, Eskilstuna 
Energi samt landstingsrevisorer från Västmanland.  
 
         Studiefrämjandet Orsa 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande 
projekt på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Sweden regionen?  
Mejla eller ring till oss så skriver vi! 
info@centralsweden.be , Telefon: 0032-2-501 08 83 
 
 
 
 
 
 



Praktikant, och sen?  
 

  
 
 
Varför sökte du praktik i Bryssel?  
Därför att jag ville lära mig mer om hur EU:s institutioner och beslutsprocess fungerar i praktiken. På 
universitetet läste jag tjocka böcker på engelska med olika statsvetenskapliga teorier om europeisk 
integration, överstatlighet och mellanstatlighet. Jag fattade i princip noll om hur EU verkligen fungerade 
och hur det påverkar oss medborgare.   
  
Vad har du gjort efter praktiken på Central Sweden?  
Arbetat som handläggare på South Sweden (SydSams Brysselkontor), politiskt sakkunnig på 
Europaparlamentet, analytiker på Säpo och nu arbetar jag för EU-kommissionär Margot Wallström.  
  
Har du haft någon konkret användning av de erfarenheter som Brysseltiden gett dig? Ja, under 
hela mitt yrkesliv! 
  
Tror du att Central Sweden fortfarande kan ha nytta av dina kontakter i ditt nuvarande jobb?  
Ja, absolut. 
  
Vad är ditt bästa tips till de kommande praktikanterna?  
Släpp loss din nyfikenhet och lär dig så mycket du kan om EU, dess institutioner och myllret av nätverk 
och informationskanaler. Gå på så många seminarier och konferenser du kan! I Bryssel samlas experter, 
politiker och proffstyckare från världens alla hörn för att samtala om allt mellan himmel och jord!   
  
Till sist… det häftigast/mest oväntade/galnaste som hände under praktiken.  
Det kanske mest oväntade var den succé som de pepparkakor med mögelost och hjortronvin som jag 
serverade vid en mottagning i Sweden House i Bryssel under det svenska EU-ordförandeskapet 2001.  
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